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J.nr. 2016-10414 

Den 27. oktober 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 24 (MOF alm. del) stillet 7. oktober 2016 

efter ønske fra Trine Torp (SF). 

Spørgsmål nr. 24 

”Hvad kan ministeren oplyse om håndhævelsen af discard-forbuddet?” 

Svar 

Forbuddet mod udsmid af visse fiskearter er vanskeligere at kontrollere end de fleste andre regler for 

udøvelse af fiskeriet. Kontrolopgaven gribes derfor an på flere måder.  

 

For det første foregår der et tæt samarbejde med andre EU-medlemslande og Det Europæiske 

Fiskeriagentur (EFCA) om udvikling af forskellige kontrolmetoder baseret på analyser af fangsttyper, 

fangstmønstre, fangstsammensætninger mv. Dette samarbejde har bl.a. til formål at ensarte den 

kontrolmæssige tilgang i de forskellige medlemslande. 

 

For det andet yder de danske kontrolmyndigheder et stort informationsarbejde over for de danske 

fiskere med henblik på at afhjælpe en række af de praktiske udfordringer forbundet med discard-

forbuddet. Det gælder bl.a. i relation til håndtering og opbevaring om bord, registrering og 

rapportering af fangst samt afsætning inden for de gældende regler. 

 

For det tredje har de danske kontrolmyndigheder påbegyndt en praksis med at kontrollere 

fangstsammensætningen ved indhaling af trawlredskaber. Sammenholdt med nye regler om føring af 

logbog, hvorefter fangsten efter hver fangstoperation skal registreres i fartøjets logbog, giver det et 

mere nuanceret billede af fiskeriet, herunder indikationer på om fiskeren har overholdt 

landingsforpligtelsen. 

 

Det danske fiskerierhverv er af de danske kontrolmyndigheder blevet orienteret om, at der efter en 

indkøringsperiode, hvor kontroludførelsen generelt har haft fokus på vejledning ved overtrædelser, fra 

den 15. februar i år vil ske en mere konsekvent håndhævelse og sanktionering af forbuddet mod 

udsmid ved fiskeri i Østersøen, ved fiskeri efter pelagiske arter samt i industrifiskeriet. Samme 

fremgangsmåde påtænkes anvendt i forhold til sanktionering af forbuddet mod udsmid i demersalt 

fiskeri i Nordsøen, Skagerrak og Kattegat. 
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